TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG

VIỆT NAM

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH

NINH THUẬN

Số:            /LĐLĐ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ninh Thuận, ngày       tháng  02    năm 2025

V/v tuyên truyền Lễ hội “Mùa xuân

Côn Sơn - Kiếp Bạc” năm 2025

Kính gửi:

- Liên đoàn Lao động các huyện, thành phố;

   - Công đoàn ngành, Công đoàn Các khu công nghiệp tỉnh.

 Ngày 17/02/2025, Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy số Công văn số 3368-CV/BTGTU

về Phối hợp tuyên truyền Lễ hội “Mùa xuân Côn Sơn - Kiếp Bạc” năm 2025 do tỉnh

Hải Dương tổ chức.

Đây là hoạt động nhằm tôn vinh, quảng bá giá trị di sản văn hóa nổi bật của

di tích Quốc gia đặc biệt Côn sơn - Kiếp Bạc (thành phố Chí Linh, tỉnh Hải Dương);

phát huy giá trị văn hóa xứ Đông, xây dựng con người Hải Dương, góp phần lan tỏa

các giá trị di sản văn hóa độc đáo của khu vực, đóng góp vào việc đề cử Quần thể di

tích và danh thắng Yên Tử - Vĩnh Nghiêm - Côn Sơn, Kiếp Bạc trở thành Di sản thế

giới; tỉnh Hải Dương tổ chức Lễ hội gắn với các sự kiện tưởng niệm 691 năm ngày

viên tịch của Đệ Tam Tổ Trúc Lâm Huyền Quang (1334 - 2025), kỷ niệm 60 năm

Ngày Bác Hồ về thăm Côn Sơn (1965 - 2025), phát động Tết trồng cây Xuân Ất Tỵ

2025.

 Để tạo sự lan toả sâu rộng mục đích, ý nghĩa của Lễ hội, Ban Thường vụ Liên

đoàn Lao động tỉnh đề nghị Liên đoàn Lao động các huyện, thành phố, công đoàn

ngành, Công đoàn các Khu Công nghiệp tỉnh triển khai đến Công đoàn cơ sở tổ chức

thông tin, tuyên truyền trong cán bộ, đoàn viên, người lao động về Lễ hội:

- Thời gian Lễ hội diễn ra từ ngày 11 - 20/02/2025 (tức từ ngày 14 – 23 tháng

Giêng năm Ất Tỵ).

- Địa điểm: Tại khu di tích Quốc gia đặc biệt Côn Sơn - Kiếp Bạc

(Phường Cộng Hoà, thành phố Chí Linh, tỉnh Hải Dương)./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ;
- Trang điện tử LĐLĐ tỉnh;
- Lưu VT, Ban TC-KT-TG.

TM. BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Quý

		2025-02-18T17:17:35+0700

		2025-02-19T08:43:04+0700

		2025-02-19T08:43:04+0700

		2025-02-19T08:43:04+0700